

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

დაბა შუახევი

19 ივლისი 2022 წელი

ერთის მხრივ, შუახევის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში-შემსყიდველი), წარმოდგენილი მერის ომარ ტაკიძის სახით და მეორეს მხრივ, შპს „მშენებელი-5“ (შემდგომში-მიმწოდებელი) წარმოდგენილი დირექტორის ვალოდია აბულაძის სახით, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, **NAT220009696** ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში – ხელშეკრულება) შემდეგზე:

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი

1.1 შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 2022 წლის რესპუბლიკური ბიუჯეტით გათვალისწინებული შუახევის მუნიციპალიტეტზე გადმოსაცემი კაპიტალური ტრანსფერის ფარგლებში განსახორციელებელი პროექტის - სხვადასხვა სამთო იალაღებზე შიდა და გარე ელექტროსისტემის მოწყობის მათ შორის სამთო იალაღების ჩირუხის (ჯინალის, ოლადაურის, დღვანის, საბერწიას, ძველი მთების) კიკიბოს და შუა იელას ელექტროფიციერების სამუშაოების (ორწლიანი შესყიდვა) შესყიდვა (შემდგომში-სამუშაოები) წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად, სატენდერო დოკუმენტაციისა და სატენდერო დოკუმენტაციის შესაბამისი დანართების მიხედვით, რომლებიც წარმოადგენენ ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

1.2 კლასიფიკატორის (CPV) კოდი და შესყიდვის კონკრეტული ობიექტი: 45231400 - ელექტროგადამცემი ხაზების მშენებლობა.

1.3 დაფინანსების წყარო: აჭარის არ ბიუჯეტი.

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს **1194599.02 (მილიონ ას ოთხმოცდაათოთხმეტი ათას ხუთას ოთხმოცდაცხრამეტი მთელი და 02/100) ლარს.**

2.2. შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა, ერთეულის ფასი და მთლიანი ღირებულება განისაზღვრება დანართის (ფასების ცხრილის) მიხედვით, რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

2.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს სამუშაოების სრულყოფილ შესრულებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს და კომუნალურ გადასახადებს (მოხმარებული ელექტროენერგია, წყალი, გაზი).

2.4. მხარეები ანგარიშსწორებას ახორციელებენ ეროვნულ ვალუტაში ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ საბანკო რეკვიზიტებზე, უნაღდოანგარიშსწორების ფორმით.

მუხლი 3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

3.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია სამუშაოების შესრულების პარალელურად მოახდინოს სამუშაოების შემოწმება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად, რომლის მიზანია მათი შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან. ამასთანავე, მიმწოდებელი ვალდებულია წინასწარ შეათანხმოს შემსყიდველთან მშენებლობის პროცესში გამოსაყენებელი მასალების ხარისხი.

3.2. შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ შემსყიდველი დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს მიმწოდებელს დაწუნებული სამუშაოების ან/და მათი ნაწილის შესახებ წუნდების მიზეზების მითითებით.

3.3. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

3.4. მიმწოდებელმა სამუშაოების წარმოების ნორმების მიხედვით სისტემატურად უნდა აწარმოოს მასალებისა და შესრულებული სამუშაოს ხარისხის კონტროლი დამიღებული შედეგები შეიტანოს ყოველდღიურად ჟურნალში.

3.5. შემსყიდველს უფლება აქვს განახორციელოს ტექნიკური ზედამხედველობა, მშენებლობის ნებისმიერ მომენტში შეამოწმოს გამოყენებული მასალებისა და სამუშაოების შესრულების ხარისხი. იმ შემთხვევაში, თუ ხარისხი არ აღმოჩნდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების შესაბამისი, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეაჩეროს სამშენებლო სამუშაოების წარმოება და აკრძალოს შეუსაბამო მასალების გამოყენება.

3.6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირს წარმოადგენს მერის ბრძანებით შექმნილი შუახევის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის ინფრასტრუქტურული ღონისძიებებით გათვალისწინებული სამუშაოების მიმღები კომისია.

მუხლი 4. სამუშაოს შესრულების პირობები

4.1. სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული მასალებისა და მოწყობილობების ტიპი და ვიზუალურ-ტექნიკური მახასიათებლები (ხარისხი, ფაქტურა, ფერი და სხვა) თანხმდება შემსყიდველთან. იმ შემთხვევაში, თუ

მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მასალა ან მოწყობილობა ან შესრულებული სამუშაო არ შეესაბამება აღიარებულ სტანდარტებს და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს, მიმწოდებელი ვალდებულია თავისი ხარჯებით გამოასწოროს, წარმოადგინოს სხვა, შემსყიდველისთვის მისაღები მასალა, მოწყობილობა ან/და სხვაგვარად შეასრულოს სამუშაო;

4.2. პროექტის განხორციელებაში მონაწილე ყველა სუბიექტი ვალდებულია დაიცვას საქართველოს კანონმდებლობის მოთხოვნები მშენებლობის მომზადების, წარმოების და ზედამხედველობის პროცესში, აგრეთვე ობიექტის აღიარების (ექსპლუატაციაში მიღების) პროცედურების გავლისას. აღნიშნულ მოთხოვნებს განსაზღვრავს საქართველოს კანონები, ცენტრალური და ადგილობრივი თვითმმართველობის გამოცემული აქტები, სამშენებლო ნორმები და წესები, აგრეთვე სხვა ნორმატიული აქტები.

4.3. ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში მიმწოდებელი ვალდებულია დეტალურად გაეცნოს სამშენებლო ობიექტის საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციას (ნახაზები, ხარჯთაღრიცხვები, სამუშაოთა მოცულობები, განზომილებები, ობიექტის საბოლოო სახით დასრულებისათვის საჭირო სხვა დოკუმენტაციას), ასევე თითოეული დოკუმენტის ურთიერთშესაბამისობას და წერილობითი ფორმით წარმოადგინოს შეუსაბამობებთან დაკავშირებული ინფორმაცია (ასეთის არსებობის შემთხვევაში). აღნიშნული ინფორმაცია დამუშავებული იქნება შემსყიდველის მიერ და განხორციელდება შესაბამისი ღონისძიებები. აქედან გამომდინარე, აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ გარდა განსაკუთრებული შემთხვევებისა (რომლის განსაზღვრა წინასწარ შეუძლებელია) მუნიციპალიტეტის მერია აღარ განიხილავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოთა დასრულების ვადის გაგრძელების საკითხს. მიმწოდებლის მხრიდან წერილის დადგენილ ვადაში წარმოუდგენლობა მუნიციპალიტეტის მხრიდან ჩაითვლება შენიშვნების არარსებობად.

4.4 ხელშეკრულების ნებისმიერი ფორმით შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოები (მათ შორის: ფარული სამუშაოების აქტით დადასტურებული) შემსყიდველის მხრიდან არ მიიღება და შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტი არ გაფორმდება, თუკი იგი არ წარმოადგენს ფუნქციური დატვირთვით დასრულებული სახის სამუშაოს ან/და მისი გამოყენება შემდგომში სამშენებლო სამუშაოების წარმოებისას ტექნოლოგიური და სხვა თვალსაზრისით შეუძლებელი იქნება.

4.5. გამარჯვებულმა მიმწოდებელმა სამუშაოები უნდა დაიწყოს ხელშეკრულების დადებისთანავე და დაასრულოს ხელშეკრულების დადებიდან 2023 წლის 30 სექტემბრის ჩათვლით პერიოდში.

4.6 ელექტრონულ ტენდერში გამარჯვებული მიმწოდებელი სამუშაოებს ასრულებს ეტაპობრივად, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას დანართის სახით.

მიმწოდებელი ვალდებულია ეტაპის განმავლობაში მინიმუმ ერთხელ წარმოადგინოს შესრულებული სამუშაოების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია - მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2).

4.7 ეტაპების მიხედვით შესრულებული სამუშაოების მიღება-ჩაბარებისათვის მიმწოდებელმა უნდა წარმოუდგინოს შემსყიდველს მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2) და ფარული სამუშაოების აქტ(ებ)ი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლ(ებ)ის მიერ.

4.8 საბოლოო მიღება-ჩაბარებისათვის (სამუშაოების საბოლოოდ დასრულებისთვის) მიმწოდებელმა უნდა წარმოუდგინოს შემსყიდველს მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2), ფარული სამუშაოების აქტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში).

მუხლი 5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1 სამუშაოს ეტაპის მიღება-ჩაბარებისათვის მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2), ფარული სამუშაოების აქტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში).

5.2 შესყიდვის ობიექტის მიღებას ახორციელებს მერის ბრძანებით შექმნილი შუახვევის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის ინფრასტრუქტურული ღონისძიებებით გათვალისწინებული სამუშაოების მიმღები კომისია.

მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, შემსყიდველი ვალდებულია ოპერატიულად, სიტყვიერი ან/და წერილობითი სახით, აცნობოს მიმწოდებელს შემოწმების შედეგები დაწუნებული (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) სამუშაოს მოცულობისა და წუნდების მიზეზის მითითებით.

5.3. სამუშაოს ეტაპების მიღების ან/და საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

5.4 სამუშაოს ეტაპების მიღების ან/და საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

5.5 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირს წარმოადგენს მერის ბრძანებით შექმნილი შუახვევის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის ინფრასტრუქტურული ღონისძიებებით გათვალისწინებული სამუშაოების მიმღები კომისია.

მუხლი 6. ანგარიშსწორება

ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, ვალუტა - ლარი.

ბ) შესრულებული სამუშაოების ანაზღაურება (ანგარიშსწორება) მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად შემდეგი წესით:

ბ.ა. კონკრეტული ეტაპით სრულად გათვალისწინებულ სამუშაოებზე ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის (ფორმა №2) და საგადასახადო დოკუმენტაციის (ანგარიშ-ფაქტურა/ინვოისი) წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. ზემოთაღნიშნული დოკუმენტაციის წარმოდგენილობის ან/და ხარვეზით წარმოდგენის შემთხვევაში, შემსყიდველს უფლება აქვს უარი თქვას ანგარიშსწორებაზე.

გ) თუ შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულებამ არ შეადგინა გამარჯვებულ ორგანიზაციასთან დადებული ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხა, ასეთ შემთხვევაში შემსყიდველი გადაუხდის მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების ღირებულებას. აღნიშნულიდან გამომდინარე მიმწოდებელს პრეტენზია არ უნდა გააჩნდეს აუთვისებელ სამუშაოთა მოცულობების ღირებულების ანაზღაურებაზე.

დ) მიმწოდებლის მოთხოვნის შესაბამისად, წინასწარი ანგარიშწორება შესაძლებელია განხორციელდეს მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ავანსად გადასარიცხი თანხის იდენტური ოდენობის, უპირობო, გამოუთხოვარი საბანკო გარანტიის საფუძველზე, რომელიც არ უნდა აღემატებოდეს სახელშეკრულებო ღირებულების 20 %-ს. აღნიშნული საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა 60 (სამოცი) დღით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს დასრულების ვადას. შემსყიდველის მიერ ავანსად გადახდილი თანხის გამოქვითვა განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ ანგარიშსწორებისათვის წარმოდგენილი ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების ღირებულებიდან 50%- ის ოდენობით, ყოველ წარმოდგენილ შესრულებაზე, ვიდრე სრულად არ გამოიქვითება მიმწოდებელზე გაცემული ავანსის თანხა. უპირობო, გამოუთხოვადი წინასწარი ანგარიშწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას ეროვნულ ვალუტაში - ლარში.

ე) ხელშეკრულების საგნის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე შესრულებული სამუშაოების ხარისხი, მოცულობა, რაოდენობა, ღირებულება და მათი შესაბამისობა საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი აქტების (ფორმა N2) გათვალისწინებით უნდა დადასტურდეს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს საექსპერტო დასკვნით ან სხვა აკრედიტებული პირის დასკვნით. დასკვნის მოპოვებამდე შემსყიდველი უფლებამოსილია შესრულებულ სამუშაოზე შეაჩეროს მიღება-ჩაბარება და საბოლოო ანგარიშსწორება. შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტები გაფორმდება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილ შესრულებულ სამუშაოების შესახებ ინფორმაციების გათვალისწინებით, რომლებშიც მხარეთა შეთანხმებით მითითებული იქნება ასანაზღაურებელი და შესაჩერებელი თანხების ოდენობა, არანაკლებ 5%-სა. შეჩერებული თანხების ანაზღაურება მოხდება საბოლოო ანგარიშსწორებისას ექსპერტიზის დასკვნის გათვალისწინებით ან/და შემდგომი შუალედური ანგარიშსწორებისას მიღება-ჩაბარების აქტებში გათვალისწინებული ოდენობით.

მიმწოდებელი ვალდებულია საბოლოო ანგარიშსწორებამდე შემსყიდველის მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში წარმოადგინოს საგარანტიო პერიოდში ნაკისრი ვალდებულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტის ოდენობით, რომლის მოქმედების ვადა უნდა იყოს მინიმუმ ერთი წელი საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღიდან. წინააღმდეგ შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს მიმწოდებელთან ხელშეკრულების მოქმედება ცალმხრივად შეწყვიტოს და დარჩენილი ნაწილის ანგარიშსწორება აღარ განახორციელოს.

ვ) შესრულებული სამუშაოების მონიტორინგს ახორციელებს და თანხის ანაზღაურებაზე გადაწყვეტილებას იღებს შუახვევის მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანებით შექმნილი შუახვევის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის ინფრასტრუქტურული ღონისძიებებით გათვალისწინებული სამუშაოების მიმღები კომისია.

მუხლი 7. გარანტია-დეფექტებზე პასუხისმგებლობის პერიოდი

7.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ სამუშაო განხორციელდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების და მის მიერ წარმოდგენილი ტექნიკური პირობებით განსაზღვრული პირობების შესაბამისად; შესყიდვის ობიექტზე გამოყენებულ მასალების და კონსტრუქციების საგარანტიო პერიოდი განისაზღვროს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი ნორმებისა და სტანდარტების შესაბამისი ვადით.

7.2. წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად შესრულებული და გადმოცემული სამუშაოების საგარანტიო პერიოდი შეადგენს 3 წელს სამუშაოების დასრულებიდან.

7.3. საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიმართვის შემდეგ გონივრულ ვადაში არაუგვიანეს 10 კალენდარულ დღეში საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლუატაციის პროცესში მიმწოდებლის მიზეზით წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა.

7.4. თუ მიმწოდებელი საგარანტიო ვადის განმავლობაში საკუთარი ხარჯებით ვერ უზრუნველყოფს ექსპლუატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრას, შემსყიდველი უფლებამოსილია გაფრთხილებიდან ვადის ამოწურვის შემდეგ მიმართოს სასამართლოს მიყენებული ზიანის ასანაზღაურებლად.

მუხლი 8. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

8.1. შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოქმედებენ საქართველოს კანონმდებლობის სრული დაცვით.

- 8.2. შემსყიდველი ვალდებულია;
- 8.3. დროულად დაკეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;
- 8.4. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულებისას საქმის კურში ჩააყენოს მიმწოდებელი ყველა განსაკუთრებული გარემოებების წარმოშობის შესახებ;
- 8.5. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულება;
- 8.6. წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს მიმწოდებელს რაიმე დეფექტის ან ნაკლის აღმოჩენის შესახებ.
- 8.7. შემსყიდველს უფლება აქვს:
- 8.8. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებების პირობების დაცვაზე;
- 8.9. განახორციელოს შესრულებული სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობა და შეამოწმოს მათი შესაბამისობა საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესებში გათვალისწინებული ხარისხის კრიტერიუმების, ტექნიკური სპეციფიკაციების და მოქმედი სტანდარტების გათვალისწინებით.
- 8.10. ხელი მოაწეროს სამუშაოების მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტებს;
- 8.11. მიმწოდებელი ვალდებულია:
- 8.12. დროულად დაკეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;
- 8.13. ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადებში შეასრულოს დანართი #1-ით განსაზღვრული ყველა სამუშაო.
- 8.14. ფარული სამუშაოები აწარმოოს შემსყიდველის მიერ შესაბამისად უფლებამოსილი პირის უშუალო ზედამხედველობის ქვეშ. მიმწოდებელი ვალდებულია წინასწარ 2 (ორი) დღით ადრე წერილობით და/ან სიტყვიერად აცნობოს შემსყიდველს აღნიშნული სამუშაოების შესრულების თარიღის შესახებ;
- 8.15. აწარმოოს სამშენებლო მასალების და კონსტრუქციების გამოცდები, გააფორმოს საერთო და სპეციალური სამუშაოების წარმოების ჟურნალები და ფარული სამუშაოების აქტები;
- 8.16. სამუშაოების შესრულების პროცესში შემსყიდველის შეტყობინების მიღებისთანავე აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაო შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი დანახარჯების გაწვევის გარეშე;
- 8.17. სამუშაოების შესასრულებლად აუცილებელი მასალები, აღჭურვილობა და მექანიზმების მოწოდება უზრუნველყოფილი უნდა იქნას მიმწოდებლის მიერ საკუთარი შესაძლებლობებით და რესურსებით და მიმწოდებელი პასუხისმგებელი უნდა იყოს აღნიშნული მასალების, აღჭურვილობის და მექანიზმების უსაფრთხოებაზე. ხსენებული მასალების დაკარგვის ან გაუმართაობის შედეგად გამოწვეული რისკი ეკისრება მიმწოდებელს;
- 8.18. მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში მათ მიღებამდე საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად;
- 8.19. მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და არსებული ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად;
- 8.20. სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი თავისი ძალებით და სახსრებით 3 (სამი) დღის განმავლობაში ვალდებულია გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა - დანადგარებისაგან, მასალებისაგან დროებითი ნაგებობებისაგან და ა.შ;
- 8.21. უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში მდებარე ხეების და მცენარეების სიცოცხლის უზრუნველყოფა.
- 8.22. ნებისმიერ დროს, წინასწარი შეტყობინების გარეშე დაუშვას შემსყიდველი და მისი წარმომადგენლები სამუშაო მოედნებზე;
- 8.23. მიმწოდებელს უფლება აქვს:
- 8.24. მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება.
- 8.25. შემსყიდველის მხრიდან ცალმხრივად ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია დაჩქარებული წესით უზრუნველყოს ობიექტზე ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) ღირებულების დადგენა სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის საფუძველზე, ხოლო მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის წერილობითი მიმართვიდან 10 (ათი) კალენდარულ დღეში დაფაროს ზემოაღნიშნული საექსპერტო დასკვნის სახელშეკრულებო ღირებულება.
- 8.26. მიმწოდებელმა თვალსაჩინო ადგილას უნდა განათავსოს მინიმუმ 1 ცალი საინფორმაციო დაფა (100სმ/80სმ), შემსყიდველის მიერ გადაცემული ესკიზის შესაბამისად.

მუხლი 9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

- 9.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, ხელშეკრულებით აღებულ ვალდებულებებზე უარის თქმის და ხელშეკრულების დროზე ადრე შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტის ოდენობით. ჯარიმის გადახდა უნდა მოხდეს არაუგვიანეს 10 საბანკო დღის განმავლობაში.
- 9.2. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი გადააცილებს მის მიერ წარმოდგენილი გეგმა - გრაფიკით გათვალისწინებულ

შესაბამისი ეტაპის დასრულების ვადას, დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადგადაცილებულ დღეზე ეტაპის ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით.

9.3. შემსყიდველთან შეთანხმების გარეშე ქვეკონტრაქტორის აყვანის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის სახით პირგასამტეხლო სახელშეკრულებო თანხის 2%-ის ოდენობით. ფაქტის გამოვლენის შემთხვევაში აღნიშნული საჯარიმო სანქცია გავრცელდება მიმწოდებელზე მთელი საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში (სამუშაოს მიღება-ჩაბარებიდან 3 წელი).

9.4. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ჯარიმებისა და პირგასამტეხლოს რაოდენობა მიაღწევს მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულების 1%-ს, შესყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

9.5. ჯარიმებისა და პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

მუხლი 10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

10.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

10.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

10.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

10.4. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

10.5 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

მუხლი 11. დაუძლეველი ძალა

11.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

11.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

მუხლი 12. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო

12.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

12.2 ხელშეკრულებს ის დამდებ იმხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი.

12.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

12.4 შემსყიდველს შეუძლია ცალმხრივად ვადამდე შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწოდებლისათვის ვალდებულებების შეუსრულებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:

ა) მიმწოდებელის მიერ ნაკისრი ვალდებულების სრულად შესრულებისათვის დადგენილი ვადების დარღვევის შემთხვევაში;

ბ) ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის დადგომამდე აშკარა ხდება, რომ მიმწოდებელი დადგენილ ვადაში ვერ შეასრულებს ნაკისრ ვალდებულებას და დადგება ხელშეკრულებაზე უარის თქმის (შეწყვეტის) საფუძველი.

გ) თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული, რომელიმე ვალდებულება.

დ) მიმწოდებლის გაკოტრები შემთხვევაში;

ე) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება;

ვ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში;

12.5 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12.6 შეიძლება ხელშეკრულება შეწყდეს ასევე მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

მუხლი 13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

13.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.

13.2. თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს სასამართლოს.

მუხლი 14. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია

14.1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით გამოყენებულია სს „საქართველოს ბანკის“ 2022 წლის 12 ივლისს გაცემული ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა (PE1009660-22) – 59730 (ორმოცდაცხრამეტი ათას შვიდას ოცდაათი) ლარზე, რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება 2023 წლის 05 დეკემბრის ჩათვლით.

14.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს ამოქმედოს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სრული ოდენობით.

14.3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების გამო, შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ამოქმედოს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი უპირობო საბანკო გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში საბანკო გარანტიის ამოქმედება მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურებისგან.

14.4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულების შემდეგ, ან/და მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო (ფორს-მაჟორული გარემოებები) ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

მუხლი 15. ხელშეკრულების ენა

15.1. ხელშეკრულება და მასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის შესრულდება ქართულ ენაზე.

მუხლი 16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

16.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2023 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულების მე-7 მუხლისა.

16.2. ხელშეკრულების მე-7 მუხლი ძალაშია საბოლოო მიღება ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წლისა და 1 (ერთი) თვის განმავლობაში.

მუხლი 17. მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

შუახვეის მუნიციპალიტეტი

მის: დაბა შუახვეი, თამარ მეფის ქ.22.

მომსახურე ბანკი: სახელმწიფო ხაზინა

ბ/კოდი: TRESGE22

ს/კოდი 247865145

მერი ომარ ტაკიძე

მიმწოდებელი:

შპს „მშენებელი-5“

მის. დაბა ხულო, სოფ. ვაშლოვანი

მომსახურე ბანკი: სს „საქართველოს ბანკი“

ბ/კოდი: BAGAGE22

ა/ნ: GE02BG0000000983644600

ს/კოდი: 448047630

დირექტორი ვალოდია აბულაძე

**ინფორმაცია
ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ**

დაბა შუახევი

ვადასტურებ, რომ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 2022 წლის რესპუბლიკური ბიუჯეტით გათვალისწინებული შუახევის მუნიციპალიტეტზე გადმოსაცემი კაპიტალური ტრანსფერის ფარგლებში განსახორციელებელი პროექტის - სხვადასხვა სამთო იალაღებზე შიდა და გარე ელექტროსისტემის მოწყობის მათ შორის სამთო იალაღების ჩირუხის (ჯინალის, ოლადაურის, დღვანის, საბერწიას, ძველი მთების) კიკიბოს და შუა იელას ელექტროფიციერების სამუშაოების (ორწლიანი შესყიდვა) სახელმწიფო შესყიდვასთან დაკავშირებულ საქმიანობაში ჩემი მონაწილეობა არ ეწინააღმდეგება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის მოთხოვნებს.

შუახევის მუნიციპალიტეტის მერი ომარ ტაკიძე.

კრეზსითი სახარჯთადრიცხო ღირებულება			
ჩირუხი(ჯინალი, ოლადაური, დღვანის, შუა (ზანაკის) მთა) ჩირუხი ძველმთა, კიკიბოს და შუა იელას მთებში შიდა ელექტრო სადენის ახალი ქსელის მოწყობა			
№	სახარჯთადრიცხო ანგარიშის და ხარჯთადრიცხვის ნომერი	ობიექტის და სამუშაოს დასახელება	საერთო სახარჯთადრიცხო ღირებულება
1	ობიექტ. ხარჯთ. №1	მთა ჩირუხი პირველი ტრანსფორმატორი შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა	138299,38
2	ობიექტ. ხარჯთ. №2	მთა ჩირუხი მეორე ტრანსფორმატორი შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა	91141,95
3	ობიექტ. ხარჯთ. №3	ჯინალის შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა	135231,64
4	ობიექტ. ხარჯთ. №4	ოლადაური შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა	113260,27
5	ობიექტ. ხარჯთ. №5	დღვანი შუამთის შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა	53964,22
6	ობიექტ. ხარჯთ. №6	ჩირუხი ძველ მთაზე შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა	30869,50
7	ობიექტ. ხარჯთ. №7	კიკიბოს შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა	125800,99
8	ობიექტ. ხარჯთ. №8	შუა იელას შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა	48821,05
9	ობიექტ. ხარჯთ. №9	კიკიბოს და შუა იელას ელექტროფიკაციის გეგმა (ტრანსფორმატორის მკვებავი მაგისტრალი)	117742,28
10	ობიექტ. ხარჯთ. №10	ჩირუხის ძველ მთაზე ელექტროფიკაციის გეგმა (ტრანსფორმატორის მკვებავი მაგისტრალი)	127754,20
11		ჯამი	982885,49
12		რეზერვი გაუთვალისწინებელ ხარჯებზე - 3%	29486,56
13		ჯამი	1012372,05
14		დამატებითი ღირებულების გადასახადი 18%	182226,97
15		სულ კრეზსითი სახარჯთადრიცხო ღირებულება	1194599,02

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1

მთა ჩირუხი პირველი ტრანსფორმატორი შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა

სამშენებლო სამუშაოები

N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,60450		523,01
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	124,52700	4,20	523,01
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,04650		623,49
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	6,37050	4,20	26,76
	მანქანები	ლარი	28,300	1,31595	10,00	13,16
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	4,74300	120,00	569,16
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	2,88300	5,00	14,42
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,55800		10045,68
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	228,78000	4,20	960,88
	მანქანები	ლარი	112,000	62,49600	10,00	624,96
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	56,63700	130,00	7362,81
	ფარი ყალიბის	კვმ	88,100	49,15980	10,00	491,60
	არმატურა ღ=10აIII	გრძ/მ	პროექ	113,00000	2,00	226,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,55800	550,00	306,90
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	14,50800	5,00	72,54
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		135,92322	50,00	6796,16
5	მეტალის ბოძის დამზადება(მათ შორის საბერწიის მთისთვის -15ცალი)	ც		113,00000		54773,36
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექ	1309,67000	38,00	49767,46
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კვ/მ	პროექ	2,54250	200,00	508,50
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	პროექ	56,50000	10,00	565,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	56,50000	15,00	847,50
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	734,50000	4,20	3084,90
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		15,89023	50,00	794,51
7	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X70)	გრძ/მ		810,00000		11970,92
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	474,66000	4,20	1993,57
	სხვა მსალები	ლარი	0,327	264,87000	5,00	1324,35
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 4X70	გრძ/მ	1,1	891,00000	8,00	7128,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლაციით	ც	პროექ	112,00000	10,00	1120,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	40,50000	10,00	405,00
8	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X25)	გრძ/მ		2700,00000		29239,74
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	1582,20000	4,20	6645,24
	სხვა მსალები	ლარი	0,327	882,90000	5,00	4414,50
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 4X25	გრძ/მ	1,1	2970,00000	4,00	11880,00

	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	360,00000	10,00	3600,00
	ამწვე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	135,00000	20,00	2700,00
9	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		4,00000		304,67
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	4,16000	4,20	17,47
	მანქანები	ლარი	0,080	0,32000	10,00	3,20
	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	6,000	24,00000	10,00	240,00
	არმატურა დ=10აIII	გრმ/მ	2	8,00000	2,00	16,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	5,60000	5,00	28,00
10	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		14,40000		95,80
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	2,01600	4,20	8,47
	მანქანები	ლარი	0,010	0,14400	10,00	1,44
	ზოლოვანა 40×4	გრ.მ	1,000	14,40000	5,00	72,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	2,77920	5,00	13,90
11	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კგმ		4,06800		1951,87
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	314,45640	4,20	1320,72
	მანქანები	ლარი	0,840	3,41712	10,00	34,17
	საღებავი წყალმედეგი	კგ	32,100	130,58280	4,00	522,33
	ოლიფა	კგ	3,600	14,64480	5,00	73,22
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,28476	5,00	1,42
	ჯ ა მ ი	ლარი				117119,22
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	14581,01		10935,76
	ჯ ა მ ი	ლარი				128054,98
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			10244,40
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				138299,38

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2						
მთა ჩირუხი მეორე ტრანსფორმატორი შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,40625		351,49
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	83,68750	4,20	351,49
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,03125		419,01
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	4,28125	4,20	17,98
	მანქანები	ლარი	28,300	0,88438	10,00	8,84
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	3,18750	120,00	382,50
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	1,93750	5,00	9,69
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,37500		6753,25
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	153,75000	4,20	645,75
	მანქანები	ლარი	112,000	42,00000	10,00	420,00
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	38,06250	130,00	4948,13
	ფარი ყალიბის	კვმ	88,100	33,03750	10,00	330,38
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	პროექ	77,00000	2,00	154,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,37500	550,00	206,25
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	9,75000	5,00	48,75
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120 კმ-დან	ტნ		91,34925	50,00	4567,46
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		77,00000		34115,10
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექ	808,00000	38,00	30704,00
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კვ/მ	პროექ	1,73250	200,00	346,50
	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	პროექ	38,50000	10,00	385,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	38,50000	15,00	577,50
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	500,50000	4,20	2102,10
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		9,80346	50,00	490,17
7	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X70)	გრძ/მ		990,00000		14582,24
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	580,14000	4,20	2436,59
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	323,73000	5,00	1618,65
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 4X70	გრძ/მ	1,1	1089,00	8,00	8712,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	132,00000	10,00	1320,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	49,50000	10,00	495,00
8	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X25)	გრძ/მ		1320,00000		14294,98
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	773,52000	4,20	3248,78
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	431,64000	5,00	2158,20
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 4X25	გრძ/მ	1,1	1452,00000	4,00	5808,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	176,00000	10,00	1760,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	66,00000	20,00	1320,00
9	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		2,00000		152,34
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	2,08000	4,20	8,74
	მანქანები	ლარი	0,080	0,16000	10,00	1,60

	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	6,000	12,00000	10,00	120,00
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	2	4,00000	2,00	8,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	2,80000	5,00	14,00
10	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		7,20000		47,90
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	1,00800	4,20	4,23
	მანქანები	ლარი	0,010	0,07200	10,00	0,72
	ზოლოვანა 40×4	გრ.მ	1,000	7,20000	5,00	36,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	1,38960	5,00	6,95
11	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კგმ		2,77200		1330,03
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	214,27560	4,20	899,96
	მანქანები	ლარი	0,840	2,32848	10,00	23,28
	საღებავი წყალმედვეი	კგ	32,100	88,98120	4,00	355,92
	ოლივა	კგ	3,600	9,97920	5,00	49,90
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,19404	5,00	0,97
	ჯ ა მ ი	ლარი				77103,98
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	9715,62		7286,71
	ჯ ა მ ი	ლარი				84390,69
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			6751,26
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				91141,95

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №3						
ჯინალის შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,70850		612,99
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	145,95100	4,20	612,99
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,05450		730,76
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	7,46650	4,20	31,36
	მანქანები	ლარი	28,300	1,54235	10,00	15,42
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	5,55900	120,00	667,08
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	3,37900	5,00	16,90
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,65400		11725,09
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	268,14000	4,20	1126,19
	მანქანები	ლარი	112,000	73,24800	10,00	732,48
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	66,38100	130,00	8629,53
	ფარი ყალიბის	კვმ	88,100	57,61740	10,00	576,17
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	პროექ	108,00000	2,00	216,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,65400	550,00	359,70
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	17,00400	5,00	85,02
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		159,31375	50,00	7965,69
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		108,00000		54336,40
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექ	1304,00000	38,00	49552,00
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კვ/მ	პროექ	2,43000	200,00	486,00
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	პროექ	54,00000	10,00	540,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	54,00000	15,00	810,00
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	702,00000	4,20	2948,40
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		15,82143	50,00	791,07
7	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X70)	გრძ/მ		580,00000		8649,80
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	339,88000	4,20	1427,50
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	189,66000	5,00	948,30
	მასალა ალუმინის საპარო კაბელი SIP-ABC 4X70	გრძ/მ	1,1	638,00000	8,00	5104,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	88,00000	10,00	880,00
	ამწე ტელეკოპური	მ/სთ	0,05	29,00000	10,00	290,00
8	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 2X25)	გრძ/მ		2580,00000		27798,30
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	1511,88000	4,20	6349,90
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	843,66000	5,00	4218,30
	მასალა ალუმინის საპარო კაბელი SIP-ABC 2X25	გრძ/მ	1,1	2838,00000	3,95	11210,10
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	344,00000	10,00	3440,00
	ამწე ტელეკოპური	მ/სთ	0,05	129,00000	20,00	2580,00

9	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		4,00000		304,67
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	4,16000	4,20	17,47
	მანქანები	ლარი	0,080	0,32000	10,00	3,20
	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	6,000	24,00000	10,00	240,00
	არმატურა დ=10აIII	გრ.მ	2	8,00000	2,00	16,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	5,60000	5,00	28,00
10	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		14,40000		95,80
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	2,01600	4,20	8,47
	მანქანები	ლარი	0,010	0,14400	10,00	1,44
	ზოლოვანა 40×4	გრ.მ	1,000	14,40000	5,00	72,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	2,77920	5,00	13,90
11	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კგმ		3,88800		1865,50
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	300,54240	4,20	1262,28
	მანქანები	ლარი	0,840	3,26592	10,00	32,66
	საღებავი წყალმედვეი	კგ	32,100	124,80480	4,00	499,22
	ოლიფა	კგ	3,600	13,99680	5,00	69,98
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,27216	5,00	1,36
	ჯ ა მ ი	ლარი				114876,07
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	13784,55		10338,41
	ჯ ა მ ი	ლარი				125214,48
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			10017,16
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				135231,64

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №4						
ოლადური შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,51350		444,28
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	105,78100	4,20	444,28
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,03950		529,63
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	5,41150	4,20	22,73
	მანქანები	ლარი	28,300	1,11785	10,00	11,18
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	4,02900	120,00	483,48
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	2,44900	5,00	12,25
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,47400		8501,45
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	194,34000	4,20	816,23
	მანქანები	ლარი	112,000	53,08800	10,00	530,88
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	48,11100	130,00	6254,43
	ფარი ქაღალდის	კვმ	88,100	41,75940	10,00	417,59
	არმატურა დ=10,აIII	გრძ/მ	პროექტ	80,00000	2,00	160,00
	დახვრხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,47400	550,00	260,70
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	12,32400	5,00	61,62
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		115,46593	50,00	5773,30
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		80,00000		53096,00
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექტ	1304,00000	38,00	49552,00
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კბ/მ	პროექტ	1,80000	200,00	360,00
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	პროექტ	40,00000	10,00	400,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	40,00000	15,00	600,00
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	520,00000	4,20	2184,00
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		15,82143	50,00	791,07
7	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X70)	გრძ/მ		120,00000		1767,54
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	70,32000	4,20	295,34
	სხვა მსალები	ლარი	0,327	39,24000	5,00	196,20
	მასალა ალუმიანის საპაერო კაბელი SIP-ABC 4X70	გრძ/მ	1,1	132,00000	8,00	1056,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექტ	16,00000	10,00	160,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	6,00000	10,00	60,00
8	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 2X25)	გრძ/მ		2220,000		23999,46
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	1300,92000	4,20	5463,86
	სხვა მსალები	ლარი	0,327	725,94000	5,00	3629,70
	მასალა ალუმიანის საპაერო კაბელი SIP-ABC 2X25	გრძ/მ	1,1	2442,00000	3,95	9645,90
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექტ	304,00000	10,00	3040,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	111,00000	20,00	2220,00
9	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		4,00000		304,67

	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	4,16000	4,20	17,47
	მანქანები	ლარი	0,080	0,32000	10,00	3,20
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	6,000	24,00000	10,00	240,00
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	2	8,00000	2,00	16,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	5,60000	5,00	28,00
10	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		14,40000		95,80
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	2,01600	4,20	8,47
	მანქანები	ლარი	0,010	0,14400	10,00	1,44
	ზოღოვანა 40x4	გრ.მ	1,000	14,40000	5,00	72,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	2,77920	5,00	13,90
11	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კგმ		2,88000		1381,85
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	222,62400	4,20	935,02
	მანქანები	ლარი	0,840	2,41920	10,00	24,19
	საღებავი წყალმედვეი	კგ	32,100	92,44800	4,00	369,79
	ოლიფა	კგ	3,600	10,36800	5,00	51,84
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,20160	5,00	1,01
12	არსებული ტრანსფორმატორის გადატანა	ც		1,00000	545,00	545,00
	ჯ ა მ ი	ლარი				97230,07
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	10187,40		7640,55
	ჯ ა მ ი	ლარი				104870,62
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			8389,65
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				113260,27

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №5						
დღევანი შუამთის შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,26975		233,39
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	55,56850	4,20	233,39
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,02075		278,22
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	2,84275	4,20	11,94
	მანქანები	ლარი	28,300	0,58723	10,00	5,87
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	2,11650	120,00	253,98
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	1,28650	5,00	6,43
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,24900		4463,90
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	102,09000	4,20	428,78
	მანქანები	ლარი	112,000	27,88800	10,00	278,88
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	25,27350	130,00	3285,56
	ფარი ყალიბის	კვმ	88,100	21,93690	10,00	219,37
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	პროექტ	41,00000	2,00	82,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,24900	550,00	136,95
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	6,47400	5,00	32,37
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		60,65615	50,00	3032,81
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		41,00000		20664,30
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექტ	496,00000	38,00	18848,00
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კბ/მ	პროექტ	0,92250	200,00	184,50
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	პროექტ	20,50000	10,00	205,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	20,50000	15,00	307,50
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	266,50000	4,20	1119,30
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		6,01797	50,00	300,90
7	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X70)	გრძ/მ		720,00000		10605,26
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	421,92000	4,20	1772,06
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	235,44000	5,00	1177,20
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 4X70	გრძ/მ	1,1	792,00000	8,00	6336,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექტ	96,00000	10,00	960,00
	ამწვე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	36,00000	10,00	360,00
8	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 2X25)	გრძ/მ		510,00000		5495,01
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	298,86000	4,20	1255,21
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	166,77000	5,00	833,85
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 2X25	გრძ/მ	1,1	561,00000	3,95	2215,95
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექტ	68,00000	10,00	680,00
	ამწვე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	25,50000	20,00	510,00
9	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		2,00000		152,34
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	2,08000	4,20	8,74

	მანქანები	ლარი	0,080	0,16000	10,00	1,60
	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	6,000	12,00000	10,00	120,00
	არმატურა დ=10აIII	გრ.მ/მ	2	4,00000	2,00	8,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	2,80000	5,00	14,00
10	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		7,20000		47,90
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	1,00800	4,20	4,23
	მანქანები	ლარი	0,010	0,07200	10,00	0,72
	ზოლოვანა 40×4	გრ.მ	1,000	7,20000	5,00	36,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	1,38960	5,00	6,95
11	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კგმ		1,47600		708,20
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	114,09480	4,20	479,20
	მანქანები	ლარი	0,840	1,23984	10,00	12,40
	საღებავი წყალმდევეი	კგ	32,100	47,37960	4,00	189,52
	ოლიფა	კგ	3,600	5,31360	5,00	26,57
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,10332	5,00	0,52
	ჯ ა მ ი	ლარი				45982,23
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	5312,85		3984,64
	ჯ ა მ ი	ლარი				49966,87
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			3997,35
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				53964,22

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №6						
ჩირუხი ძველ მთაზე შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,16900		146,22
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	34,81400	4,20	146,22
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,01300		174,31
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	1,78100	4,20	7,48
	მანქანები	ლარი	28,300	0,36790	10,00	3,68
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	1,32600	120,00	159,12
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	0,80600	5,00	4,03
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,15600		2793,29
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	63,96000	4,20	268,63
	მანქანები	ლარი	112,000	17,47200	10,00	174,72
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	15,83400	130,00	2058,42
	ფარი ყალიბის	კვმ	88,100	13,74360	10,00	137,44
	არმატურა ღ=10აIII	გრძ/მ	პროექ	24,00000	2,00	48,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,15600	550,00	85,80
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	4,05600	5,00	20,28
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		38,00144	50,00	1900,07
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		24,000		12615,20
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექ	304,00000	38,00	11552,00
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კბ/მ	პროექ	0,54000	200,00	108,00
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	პროექ	12,00000	10,00	120,00
	ელ შეღუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	12,00000	15,00	180,00
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	156,00000	4,20	655,20
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		3,68843	50,00	184,42
7	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X25)	გრძ/მ		720,000		7797,26
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	421,92000	4,20	1772,06
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	235,44000	5,00	1177,20
	მასალა ალუმინის საჰაერო კაბელი SIP-ABC 4X25	გრძ/მ	1,1	792,00000	4,00	3168,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლაციით	ც	პროექ	96,00000	10,00	960,00
	ამწე ტელეკოპური	მ/სთ	0,05	36,00000	20,00	720,00
8	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		2,00000		152,34
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	2,08000	4,20	8,74
	მანქანები	ლარი	0,080	0,16000	10,00	1,60
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	6,000	12,00000	10,00	120,00
	არმატურა ღ=10აIII	გრძ/მ	2	4,00000	2,00	8,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	2,80000	5,00	14,00

9	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		7,20000		47,90
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	1,00800	4,20	4,23
	მანქანები	ლარი	0,010	0,07200	10,00	0,72
	ზოლოვანა 40x4	გრ.მ	1,000	7,20000	5,00	36,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	1,38960	5,00	6,95
10	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კგმ		0,86400		414,56
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	66,78720	4,20	280,51
	მანქანები	ლარი	0,840	0,72576	10,00	7,26
	ხაღებადი წყალმდეფი	კგ	32,100	27,73440	4,00	110,94
	ოლიფა	კგ	3,600	3,11040	5,00	15,55
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,06048	5,00	0,30
	ჯ ა მ ი	ლარი				26225,57
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	3143,07		2357,30
	ჯ ა მ ი	ლარი				28582,87
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			2286,63
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				30869,50

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №7						
კიკიბოს შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,59150		511,77
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	121,84900	4,20	511,77
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,04550		610,08
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	6,23350	4,20	26,18
	მანქანები	ლარი	28,300	1,28765	10,00	12,88
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	4,64100	120,00	556,92
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	2,82100	5,00	14,11
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,54600		9880,51
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	223,86000	4,20	940,21
	მანქანები	ლარი	112,000	61,15200	10,00	611,52
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	55,41900	130,00	7204,47
	ფარი ყალიბის	კვმ	88,100	48,10260	10,00	481,03
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	პროექ	136,00000	2,00	272,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,54600	550,00	300,30
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	14,19600	5,00	70,98
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		133,00505	50,00	6650,25
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		136,00000		31864,80
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექ	680,00000	38,00	25840,00
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კბ/მ	პროექ	3,06000	200,00	612,00
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	პროექ	68,00000	10,00	680,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	68,00000	15,00	1020,00
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	884,00000	4,20	3712,80
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		8,25044	50,00	412,52
7	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 4X70)	გრძ/მ		1710,00000		25187,50
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	1002,06000	4,20	4208,65
	სხვა მასალები	ლარი	0,327	559,17000	5,00	2795,85
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 4X70	გრძ/მ	1,1	1881,00000	8,00	15048,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	228,00000	10,00	2280,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	85,50000	10,00	855,00
8	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 2X25)	გრძ/მ		2400,00000		25818,88
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	1406,40000	4,20	5906,88
	სხვა მასალები	ლარი	0,327	784,80000	5,00	3924,00
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 2X25	გრძ/მ	1,1	2640,00000	3,95	10428,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	316,00000	10,00	3160,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	120,00000	20,00	2400,00

9	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		5,00000		380,84
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	5,20000	4,20	21,84
	მანქანები	ლარი	0,080	0,40000	10,00	4,00
	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	6,000	30,00000	10,00	300,00
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	2	10,00000	2,00	20,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	7,00000	5,00	35,00
10	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		18,00000		119,75
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	2,52000	4,20	10,58
	მანქანები	ლარი	0,010	0,18000	10,00	1,80
	ზოლოვანა 40×4	გრ.მ	1,000	18,00000	5,00	90,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	3,47400	5,00	17,37
11	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კგმ		4,89600		2349,15
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	378,46080	4,20	1589,54
	მანქანები	ლარი	0,840	4,11264	10,00	41,13
	საღებავი წყალმედვეი	კგ	32,100	157,16160	4,00	628,65
	ოლიფა	კგ	3,600	17,62560	5,00	88,13
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,34272	5,00	1,71
	ჯ ა მ ი	ლარი				103786,06
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	16928,45		12696,34
	ჯ ა მ ი	ლარი				116482,39
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			9318,59
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				125800,99

დოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №8						
შუა იელას შიდა ელექტროფიკაციის მოწყობა						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,19500		168,71
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	40,17000	4,20	168,71
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,01500		201,13
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	2,05500	4,20	8,63
	მანქანები	ლარი	28,300	0,42450	10,00	4,25
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	1,53000	120,00	183,60
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	0,93000	5,00	4,65
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,18000		3263,64
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	73,80000	4,20	309,96
	მანქანები	ლარი	112,000	20,16000	10,00	201,60
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	18,27000	130,00	2375,10
	ფარი ყალიბის	კემ	88,100	15,85800	10,00	158,58
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	პროექ	48,00000	2,00	96,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,18000	550,00	99,00
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	4,68000	5,00	23,40
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		43,80478	50,00	2190,24
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		48,00000		18542,40
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექ	432,00000	38,00	16416,00
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კბ/მ	პროექ	1,08000	200,00	216,00
	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	პროექ	24,00000	10,00	240,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	24,00000	15,00	360,00
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	312,00000	4,20	1310,40
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		5,24146	50,00	262,07
7	ელექტრო კაბელის მოწყობა (SIP-ABC 2X25)	გრძ/მ		1440,00000		14795,33
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	843,84000	4,20	3544,13
	სხვა მსაღებო	ლარი	0,327	470,88000	5,00	2354,40
	მასალა ალუმინის საპაერო კაბელი SIP-ABC 2X25	გრძ/მ	1,1	1584,00000	3,95	6256,80
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	192,00000	10,00	1920,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	72,00000	10,00	720,00
8	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		5,00000		380,84
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	5,20000	4,20	21,84
	მანქანები	ლარი	0,080	0,40000	10,00	4,00
	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	6,000	30,00000	10,00	300,00
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	2	10,00000	2,00	20,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	7,00000	5,00	35,00
9	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		18,00000		119,75
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	2,52000	4,20	10,58
	მანქანები	ლარი	0,010	0,18000	10,00	1,80
	ზოლოვანა 40×4	გრ.მ	1,000	18,00000	5,00	90,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	3,47400	5,00	17,37

10	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შედგება	100 კგმ		1,72800		829,11
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	133,57440	4,20	561,01
	მანქანები	ლარი	0,840	1,45152	10,00	14,52
	ხაღებავი წყალმედვეი	კმ	32,100	55,46880	4,00	221,88
	ოლიფა	კმ	3,600	6,22080	5,00	31,10
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,12096	5,00	0,60
	ჯ ა მ ი	ლარი				40753,23
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	5935,27		4451,45
	ჯ ა მ ი	ლარი				45204,68
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			3616,37
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				48821,05

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №9						
კიკიბოს და შუა იელას ელექტროფიკაციის გეგმა (ტრანსფორმატორის მკვებავი მაგისტრალი)						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,27850		240,96
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	57,37100	4,20	240,96
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,03550		476,00
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	4,86350	4,20	20,43
	მანქანები	ლარი	28,300	1,00465	10,00	10,05
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	3,62100	120,00	434,52
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	2,20100	5,00	11,01
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,24300		4422,31
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	99,63000	4,20	418,45
	მანქანები	ლარი	112,000	27,21600	10,00	272,16
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	24,66450	130,00	3206,39
	ფარი ყალიბის	კვმ	88,100	21,40830	10,00	214,08
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	პროექ	73,00000	2,00	146,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,24300	550,00	133,65
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	6,31800	5,00	31,59
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		59,19456	50,00	2959,73
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		73,00000		33809,10
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექ	785,40000	38,00	29845,20
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კბ/მ	პროექ	1,64250	200,00	328,50
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	პროექ	109,50000	10,00	1095,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	36,50000	15,00	547,50
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	474,50000	4,20	1992,90
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		9,52926	50,00	476,46
7	ელექტრო სადენის მოწყობა (AEC 25)	გრძ/მ		3700,00000		43615,94
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	2168,20000	4,20	9106,44
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	1209,90000	5,00	6049,50
	მასალა ალუმინის სადენი (AEC 25)	გრძ/მ	3,3	12210,00000	2,00	24420,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	219,00000	10,00	2190,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	185,00000	10,00	1850,00
8	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		1,00000		76,17
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,040	1,04000	4,20	4,37
	მანქანები	ლარი	0,080	0,08000	10,00	0,80
	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	6,000	6,00000	10,00	60,00
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	2	2,00000	2,00	4,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,400	1,40000	5,00	7,00
9	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		3,60000		23,95
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,140	0,50400	4,20	2,12
	მანქანები	ლარი	0,010	0,03600	10,00	0,36
	ზოლოვანა 40x4	გრ.მ	1,000	3,60000	5,00	18,00
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,193	0,69480	5,00	3,47
10	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კვმ		2,62800		1260,94

	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	203,14440	4,20	853,21
	მანქანები	ლარი	0,840	2,20752	10,00	22,08
	სადგურები წყალმომცემი	კმ	32,100	84,35880	4,00	337,44
	ოლიფა	კმ	3,600	9,46080	5,00	47,30
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,18396	5,00	0,92
11	ელექტრო ტრანსფორმატორის მონტაჟი 100 კვა სიმძლავრის	ცალი		1,00000		12175,58
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,380	1,38000	4,20	5,80
	მანქანები	ლარი	0,328	0,32800	10,00	3,28
	ტრანსფორმატორი საფაერო გამთიშველით	ც	1,000	1,00000	11270,00	11270,00
	ამწე 6.3 ტონამდე	მ/სთ	0,042	0,04200	21300,00	894,60
	სხვა მასალა	ლარი	0,380	0,38000	5,00	1,90
	ჯ ა მ ი	ლარი				99537,14
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	12644,66		9483,49
	ჯ ა მ ი	ლარი				109020,63
	გემიური დაგროვება	ლარი	8%			8721,65
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				117742,28

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №10						
ჩირუხის ბველ მთაზე ელექტროფიკაციის გეგმა (ტრანსფორმატორის მკვებავი მაგისტრალი)						
სამშენებლო სამუშაოები						
N	სამუშაოს დასახელება	ზ/ე	ნორმატიული რესურსი			
			ერთ	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	I სამშენებლო სამუშაოები					
1	გრუნტის გაჭრა ხელით	100 კუბმ		0,39325		340,24
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	206,0000	81,00950	4,20	340,24
2	ბეტონის მომზადება	100 კუბმ		0,03025		405,60
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	137,000	4,14425	4,20	17,41
	მანქანები	ლარი	28,300	0,85608	10,00	8,56
	ბეტონი B7.5	კუბმ	102,000	3,08550	120,00	370,26
	სხვა მასალა	ლარი	62,000	1,87550	5,00	9,38
3	ელექტრო ბოძების დაბეტონება	100 კუბმ		0,36300		6554,07
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	410,000	148,83000	4,20	625,09
	მანქანები	ლარი	112,000	40,65600	10,00	406,56
	ბეტონი B25	კუბმ	101,500	36,84450	130,00	4789,79
	ფარი ყაღიბის	კმ	88,100	31,98030	10,00	319,80
	არმატურა დ=10აIII	გრძ/მ	პროექ	83,00000	2,00	166,00
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,000	0,36300	550,00	199,65
	სხვა მასალა	ლარი	26,000	9,43800	5,00	47,19
4	ბეტონის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		88,42644	50,00	4421,32
5	მეტალის ბოძის დამზადება	ც		83,00000		44042,10
	მეტალის მილი 127მმ სისქით 4მმ	გრძ/მ	პროექ	1040,40000	38,00	39535,20
	მასალა ფოლადის ფურცელი 3მმ სისქით	კბ/მ	პროექ	1,86750	200,00	373,50
	კუთხოვანა 50×50×5	გრ.მ	პროექ	124,50000	10,00	1245,00
	ელ შედუღების აგრეგატი	მ/სთ	0,5	41,50000	15,00	622,50
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	6,5	539,50000	4,20	2265,90
6	მეტალის ბოძის ტრასპორტირება 120კმ-დან	ტნ		12,62317	50,00	631,16
7	ელექტრო სადენის მოწყობა (AEC 25)	გრძ/მ		4190,00000		49402,08
	შრომითი რესურსი	კაც/სთ	0,586	2455,34000	4,20	10312,43
	სხვა მსაღები	ლარი	0,327	1370,13000	5,00	6850,65
	მასალა ალუმინის სადენი (AEC 25)	გრძ/მ	3,3	13827,00000	2,00	27654,00
	მასალა კრონშტეინი, იზოლატორით	ც	პროექ	249,00000	10,00	2490,00
	ამწე ტელესკოპური	მ/სთ	0,05	209,50000	10,00	2095,00
8	ლითონკონსტრუქციების ელემენტების შეღებვა	100 კგმ		2,98800		1433,67
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	77,300	230,97240	4,20	970,08
	მანქანები	ლარი	0,840	2,50992	10,00	25,10
	ხაღებავი წყალმდევეი	კბ	32,100	95,91480	4,00	383,66
	ოლიფა	კბ	3,600	10,75680	5,00	53,78
	სხვა მასალა	ლარი	0,070	0,20916	5,00	1,05
9	არსებული ელექტრო ტრანსფორმატორის გადატანა	ცალი		1,00000		157,98
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,380	1,38000	4,20	5,80
	მანქანები	ლარი	0,328	0,32800	10,00	3,28
	ამწე 6.3 ტონამდე	მ/სთ	0,042	0,04200	3500,00	147,00
	სხვა მასალა	ლარი	0,380	0,38000	5,00	1,90

	ჯ ა მ ი	ლარი				107388,22
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან	ლარი	75%	14536,94		10902,70
	ჯ ა მ ი	ლარი				118290,93
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	8%			9463,27
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				127754,20

სამუშაოები განხორციელდება ეტაპებათ დაყოფილი გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად.

2022 წელს გრაფიკი იყოფა 5 ეტაპად და სამუშაოები იწყება ხელშეკრულების დადებისთანავე. ამავე პერიოდში მიმწოდებელმა უნდა შეასრულოს 467400 (ოთხას სამოცდაშვიდი ათას ოთხასი) ლარის სამუშაოები. პირველი ეტაპი მოიცავს 30 კალენდარულ დღეს, სამუშაოების 20%-ის შესრულებას; მეორე ეტაპი მოიცავს 30 კალენდარულ დღეს, სამუშაოების 20%-ის შესრულებას; მესამე ეტაპი მოიცავს 30 კალენდარულ დღეს, სამუშაოების 20%-ის შესრულებას; მეოთხე ეტაპი მოიცავს 30 კალენდარულ დღეს, სამუშაოების 20%-ის შესრულებას, მეხუთე ეტაპი მოიცავს დარჩენილი სამუშაოების შესრულებას 2022 წლის 20 დეკემბრის ჩათვლით პერიოდს. გრაფიკი წარმოდგენილი უნდა იქნას თითოეულ ეტაპზე მითითებული ფინანსური ნაწილით და პრეტენდენტმა თავად განსაზღვროს ღირებულებები თითოეულ ეტაპზე.

2023 წელს მიმწოდებელმა უნდა შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დარჩენილი ნაწილი და თავად განსაზღვროს ეტაპები 2023 წლის 30 სექტემბრის ჩათვლით პერიოდისთვის.

2022 წლის გრაფიკი 467400 ლარი

I ეტაპი ხელშეკრულების გაფორმებიდან 30დღე 93480 ლარი

II ეტაპი 30დღე 93480 ლარი

III ეტაპი 30დღე 93480 ლარი

IV ეტაპი 30დღე 93480 ლარი

V ეტაპი (2022 წლის 20 დეკემბრამდე) 93480 ლარი

2023 წლის გრაფიკი დარჩენილი თანხის 727199,02 ლარი სამუშაოები დაიწყოს 2023 წლის 1 ივნისიდან

I ეტაპი 30დღე 145440 ლარი 20%

II ეტაპი 30დღე 145440 ლარი 20%

III ეტაპი 30დღე 218160 ლარი 30%

IV ეტაპი (30 სექტემბრამდე) 218159,02 ლარი 30%

შპს „მშენებელი-5“ დირექტორი: ვალოდია აბულაძე